
















MISIÓN: Prevenir y proteger con fundamentos técnico-legales, contra la tortura, tratos crueles,
inhumanos o degradantes, a la población privada de libertad, examinando periódicamente
sus condiciones y trato en los lugares de custodia o internamiento; formulando y dando
seguimiento a recomendaciones, propuestas y observaciones a las autoridades competentes
en cumplimiento de su mandato.

VISIÓN: Ser el organismo referente y confiable, con cobertura ampliada y consolidada con personal
comprometido y motivado en sus oficinas nacional y regionales, con el apoyo de las juntas
locales y especiales de prevención, en el cumplimiento de su mandato de prevención contra
la tortura y otros tratos crueles, inhumanos o degradantes, así como en la promoción del
cumplimiento de los derechos humanos de las personas privadas de libertad.

OBJETIVO: 1 -  Prevenir y disminuir todo acto de tortura, tratos crueles, inhumanos o degradantes que pueden sufrir las personas 
privadas de libertad en los centros de detención, custodia o internamiento, realizando visitas de monitoreo, seguimiento 
de denuncias, elaboración y seguimiento de recomendaciones.

Objetivo Operativo: 1 Respetar, promover, defender y garantizar los Derechos Humanos de la población.

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

149  -  INFORME1  -  Informe anual de rendición de cuentas entregado a las instituciones 
gubernamentales, sociedad civil y población en general. 1  -  Anual

140127  -  VISITA2  -  Visitas Regulares de supervición de lugares de detención realizadas 6  -  Mensual

120151  -  REVISION3  -  Visitas Preventivas sin previo aviso en lugares de detención, custodia o 
internamiento realizadas 6  -  Mensual

1401042  -  VISITA DE SEGUIMIENTO4  -  Visitas Ad-hoc de seguimiento a las observaciones y recomendaciones 
realizadas. 6  -  Mensual

200149  -  INFORME5  -  Informe mensual de denuncias recibidas. 6  -  Mensual

1201039  -  TALLERE DE CAPACITACION
6  -  Talleres de capacitación en temas Prevensión contra la tortura y en el 
contexto de la gestión penitenciaria   con enfoque derechos humanos e 
igualdad de genero.

6  -  Mensual

15091  -  DENUNCIA7  -  Seguimiento de las denuncias realizadas (Recomendaciones) 6  -  Mensual

Institución:   516   -   Comité Nac.de Prevenc.Contra 
Tortura,Tratos Crueles,Inho Deg

PLAN ESTRATÉGICO Y OPERATIVO

REP:R00822953
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:41:08 a.m.
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RUBRO NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS
TOTAL

Tesoro Nacional

18 0 00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

15,377,775 15,377,775

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL 15,377,775 15,377,775

18 1 01 Transferencias Corrientes de la 
Administración Central 15,377,775 15,377,775

Total : 15,377,775 15,377,775

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:41:33 a.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

EJERCICIO: 2024
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CÓDIGO
PG - SP - PRY - AOB DESCRIPCIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA
DESCRIPCIÓN

UNIDAD EJECUTORA
DESCRIPCIÓNCÓD.CÓD.

PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS 
DE LIBERTAD

11     00    000     000

GERENCIA_CENTRALDIRECCION Y COORDINACION 111     00    000     001 1 UNIDAD DE PREVENCION CONTRA LA 
TORTURA Y TRATOS CRUELES

GERENCIA_CENTRALACTIVIDAD TECNICA 111     00    000     002 1 UNIDAD DE PREVENCION CONTRA LA 
TORTURA Y TRATOS CRUELES

TRANSFERENCIAS99     00    000     000

GERENCIA_CENTRALTRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO 199     00    000     001 1 UNIDAD DE PREVENCION CONTRA LA 
TORTURA Y TRATOS CRUELES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

REP:R00822903
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:41:34 a.m.

516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO 
DEG

CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
EJERCICIO: 2024
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

FUENTE NOMBRE

APROBADO 
  CONGRESO

2024

APROBADO MINISTROS

2022

APROBADO 
  CONGRESO

2023

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 13,259,693 14,612,036 15,377,775

111 Tesoro Nacional 13,259,693 14,612,036 15,377,775

13,259,693TOTAL : 14,612,036 15,377,775

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS 
CRUELES,INHO DEG

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPARATIVO POR  FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TODAS LAS FUENTES

REP:R00822904
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:41:49 a.m.
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GRUPO DEL GASTO          
NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS TOTAL
Tesoro Nacional

1   0   0   00 SERVICIOS PERSONALES 12,639,367 12,639,367

2   0   0   00 SERVICIOS NO PERSONALES 2,151,340 2,151,340

3   0   0   00 MATERIALES Y SUMINISTROS 577,068 577,068

5   0   0   00 TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES 10,000 10,000

TOTAL : 15,377,775 15,377,775

REP:R00822905
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:41:49 a.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
TODAS LAS FUENTES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2024

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

   ETAPA: APROBADO MINISTROS
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro 
Nacional

10000 SERVICIOS PERSONALES 12,639,367 12,639,367

11000 PERSONAL PERMANENTE 10,734,633 10,734,633
11100 Sueldos Básicos 7,166,973 7,166,973
11400 Adicionales 522,779 522,779
11510 Decimotercer Mes 597,248 597,248
11520 Decimocuarto Mes 597,248 597,248
11600 Complementos 597,248 597,248
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

1,039,211 1,039,211

11750 Contribuciones para Seguro Social 130,312 130,312
11760 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 83,614 83,614

12000 PERSONAL NO PERMANENTE 1,273,051 1,273,051
12100 Sueldos Básicos 955,370 955,370
12410 Decimotercer Mes 79,614 79,614
12420 Decimocuarto Mes 79,614 79,614
12550 Contribuciones para Seguro Social 37,313 37,313
12560 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 11,146 11,146

12910 Contratos Especiales 109,994 109,994
14000 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 540,000 540,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 540,000 540,000
16000 Beneficios y Compensaciones 91,683 91,683

16200 Compensaciones 91,683 91,683
20000 SERVICIOS NO PERSONALES 2,151,340 2,151,340

21000 SERVICIOS BASICOS 313,110 313,110
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 167,370 167,370
21200 Agua 10,080 10,080
21420 Telefonía Fija 22,260 22,260
21430 Telefonía Celular 113,400 113,400

22000 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES 559,830 559,830

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 559,830 559,830

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2024
09/09/2023 09:41:49 a.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro 
Nacional

23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 95,340 95,340
23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales 5,000 5,000
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte 86,940 86,940
23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación 200 200
23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles 400 400
23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación 2,000 2,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 300 300
23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 500 500

24000 SERVICIOS PROFESIONALES 2,000 2,000
24500 Servicios de Capacitación 2,000 2,000

25000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 154,374 154,374
25100 Servicio de Transporte 2,000 2,000
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones 3,379 3,379

25400 Primas y Gastos de Seguro 52,500 52,500
25700 Servicio de Internet 96,495 96,495

26000 PASAJES Y VIATICOS 954,711 954,711
26210 Viáticos Nacionales 954,711 954,711

27000 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES 51,975 51,975

27210 Tasas 51,975 51,975
29000 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 20,000 20,000

29100 Ceremonial y Protocolo 20,000 20,000
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 577,068 577,068

31000 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 10,000 10,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 10,000 10,000
32000 TEXTILES Y VESTUARIO 500 500

32200 Confecciones Textiles 500 500
33000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 25,500 25,500

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2024
09/09/2023 09:41:49 a.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro 
Nacional

33100 Productos De Papel Y CartóN 10,000 10,000
33300 Productos de Artes Gráficas 500 500
33700 Especies Timbradas y Valores 15,000 15,000

34000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 110,164 110,164
34400 Llantas y Cámaras de Aire 110,164 110,164

35000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 399,404 399,404

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 200 200
35610 Gasolina 141,000 141,000
35620 Diesel 253,204 253,204
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 5,000 5,000

36000 PRODUCTOS METALICOS 500 500
36400 Herramientas Menores 500 500

37000 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 200 200
37200 Productos de Vidrio 200 200

39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 30,800 30,800
39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 10,000 10,000
39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 10,000 10,000
39300 Utiles y Materiales Eléctricos 200 200
39400 Utensilios de Cocina y Comedor 200 200
39600 Repuestos y Accesorios 10,400 10,400

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 10,000 10,000
52000 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

10,000 10,000

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas 10,000 10,000

Total 15,377,775 15,377,775

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2024
09/09/2023 09:41:49 a.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS 
CRUELES,INHO DEG

15,377,775

PROGRAMA: 11 15,367,775PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE 
LIBERTAD

SUBPROGRAMA: 00 15,367,775-
PROYECTO: 000 15,367,775-

DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 13,607,647
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,166,973

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 522,779

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 597,248

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 597,248

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 597,248

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,039,211

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,312

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 83,614

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 955,370

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 79,614

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 79,614

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,313

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,146

12910 Contratos Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 109,994

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 540,000

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 91,683

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 167,370

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,080

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 22,260

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 113,400

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 559,830

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,940

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400

23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500

ACTIVIDAD TECNICA002ACTIVIDAD/OBRA: 1,760,128
24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,379

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 52,500

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:42:18 a.m.

DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 
NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA 
TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

Página 1 de 2USUARIO: JAMARTINEZ937



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS 
CRUELES,INHO DEG

15,377,775

PROGRAMA: 11 15,367,775PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE 
LIBERTAD

SUBPROGRAMA: 00 15,367,775-
PROYECTO: 000 15,367,775-

ACTIVIDAD TECNICA002ACTIVIDAD/OBRA: 1,760,128
25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 96,495

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 954,711

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 51,975

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

32200 Confecciones Textiles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500

33700 Especies Timbradas y Valores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,164

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 141,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 253,204

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500

37200 Productos de Vidrio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,400

PROGRAMA: 99 10,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 10,000-
PROYECTO: 000 10,000-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 10,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
111 001 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
10,000

TOTAL: 15,377,775

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:42:22 a.m.

DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 
NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA 
TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG
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PROGRAMA
APROBADO
CONGRESO

2022

APROBADO 
MINISTROS

2024

APROBADO
CONGRESO

2023

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

11 PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE 
LIBERTAD

13,249,693 14,602,036 15,367,775

99 TRANSFERENCIAS 10,000 10,000 10,000

TOTAL: 13,259,693 14,612,036 15,377,775

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA 
COMPARATIVO POR EJERCICIO

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA 
TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822147
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:42:22 a.m.

EJERCICIO FISCAL:2024

Página 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



FUENTE
ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO
CONGRESO

2022

APROBADO 
MINISTROS

2024

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 15,377,77514,612,03613,259,693

111 Tesoro Nacional 15,377,77514,612,03613,259,693

1 Tesorería General de la República - Efectivo 13,259,693 14,612,036 15,377,775

14,612,036TOTAL: 13,259,693 15,377,775

REP:R00822906
GESTIÓN:2024

09/09/2023 09:42:35 a.m.

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA 
TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO 
FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

Pagina 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202620252024

18 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO 16,818,63416,077,46415,377,775

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 15,377,775 16,077,464 16,818,634

18 1 01 Transferencias Corrientes de la Administración Central 15,377,775 16,077,464 16,818,634

TOTAL : 15,377,775 16,077,464 16,818,634

0516 - COMITÉ NAC.DE PREVENC.CONTRA TORTURA,TRATOS CRUELES,INHO DEG

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2024

09/09/2023 10:07:23 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2024

Página 1 de 1USUARIO: AJMENDOZA



CÓDIGO DESCRIPCIÓN 202620252024

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

1  0 0 00 SERVICIOS PERSONALES 12,639,367 13,214,458 13,823,644

2  0 0 00 SERVICIOS NO PERSONALES 2,151,340 2,249,226 2,352,915

3  0 0 00 MATERIALES Y SUMINISTROS 577,068 603,325 631,138

5  0 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 10,000 10,455 10,937

15,377,775 16,077,464 16,818,634TOTAL GENERAL: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO DEL MARCO PRESUPUESTARIO 
MEDIANO PLAZO TODAS LAS FUENTES

REP:R00822963
GESTIÓN:2024
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